

REFERAT
FORSKNINGSUTVALGET
TIRSDAG 30. NOVEMBER 2010 KL. 10.00 – 13.15

Til stede: Anne Marie F. Anfinsen, Jørn Øyrehagen Sunde, Bjarte Askeland, Kjetil Skjerve, Jan Erik Hatling, Ola Hermansen, Henning Simonsen (referent).

Saksliste:

74/10 Godkjenning av innkalling og saksliste

Godkjent.

75/10 Referat fra FU-møtet 18. oktober 2010

Godkjent.

76/10 Orienteringssaker

- Oversikt over bevilgede tilskuddsreiser
- Høringsuttalelse fra fakultetet vedr. Helhetlig rekruttering (vedlegg)
- Høringsuttalelse fra fakultetet vedr. UiBs strategiplan (vedlegg)
- Samarbeid om nordiske forskerutdanningskurs (vedlegg)
- Ekstra støtte til biblioteket i 2010 (kr. 250.000 til innkjøp av bøker)

77/10 Ph.d.-kandidatutvalg ved Det juridiske fakultet

Utvalget gjorde slikt vedtak:

"Utvalget stiller seg positivt til opprettelsen av et slikt utvalg hvis det er interesse for det i stipendiatgruppen. Kjetil Skjerve m. fl. utarbeider forslag til retningslinjer/vedtekter."

78/10 Rapporter fra gjennomførte forskningsterminer

Utvalget gjorde slikt vedtak:

"Rapporter fra Bent Liisberg og Erling Johannes Husabø ble tatt til etterretning. Det vil i fremtidige tildelinger av forskningsterminer bli understreket at eventuelle store avvik fra planene underveis i forskningsterminer skal meldes fra om og godkjennes av forskningsdekanen."

79/10 Frikjøp av undervisningsplikt i forbindelse med etablering av nye forskningsprosjekter

Utvalget gjorde slikt vedtak:

"FU diskuterte saken grundig og kom frem til at det vil være behov for retningslinjer knyttet til frikjøp fra undervisningsplikt i forbindelse med etablering av nye forskningsprosjekter. Det var enighet om at det kan være nyttig med et begrenset frikjøp som et virkemiddel for å få etablert nye prosjekter, og at det kan være nødvendig med frikjøp knyttet til prosjektledelse og koordineringsansvar av større forskningsprosjekter. Det bør forutsettes at begrenset frikjøp til prosjektetablering ikke hindrer utførelse av fastsatte undervisningsoppgaver. Det ble understreket at man må ta hensyn til eventuelle nye retningslinjer for frikjøp i vedtaket til ny strategiplan for perioden 2011-2015."

FU ser nødvendigheten av å forbeholde post doktorstillinger til forskere uten fast ansettelse. FU ser det likevel som rimelig at forskere som skaffer eksterne midler på grunnlag av egen

kompetanse får permisjon fra en fast stilling for å utføre slik forskning i en post doktorstilling."

80/10 Strategiplanen 2011 – 2015 for Det juridiske fakultet

Utvalget gjorde slikt vedtak:

"FU tilrår fakultetet å vedta den foreslåtte strategiplanen med endringer i vedlagte dokument. Ett FU-medlem ønsket følgende formulering i strategiplanen under punktet "Verdimessig forankring":

"For fakultetet er eit god arbeidsmiljø eit kompetansehevande og produktivt miljø som forskarar søker seg til. Dette oppnår ein gjennom å sikra at det vert tid og ro til å fullføre forskingsoppgåver og førebu undervisning, og gjennom å skapa møteplassar med utgangspunkt i fagleg verksemd som òg utviklar den sosiale fellesskapen."

81/10 Forskerskoleutvalgets innstilling

"FU drøftet forskerskoleutvalgets innstilling og tilrår at fakultetet bruker forslaget som grunnlag for utarbeidelsen av et nytt Ph.D-program i rettsvitenskap.

FU understreker at forskoleutvalgets forslag representerer en helhet og at de fagansvarlige for det nye opplegget må tolke anbefalingene i tråd med grunnideene bak det nye forslaget, også i forståelsene av innholdet i de grunntema som foreslås på den nye perspektivlinjen.

Ett medlem hadde følgende tilleggsuttalelse til forskerskoleutvalgets forslag om å gi gradert godskriving av språkkurs i en valgfri del Ph.D-programmet:

"Plan for doktorgradsopplæringa føreset at den skal vera retta mot refleksjon og ikkje kunnskapstileigning og -formidling. Difor vert det kunstig å godskriva språkkurs som ein del av opplæringa. For på same viset som ein må setja seg inn i andre kunnskapsmassar, som til dømes det å setja seg inn i andre fagområde enn juss, må ein læra seg språk som ein del av doktorgradsarbeidet."

82/10 Søknader om publiseringsstøtte m.m.

Utvalget gjorde slikt vedtak:

- "
- Halvard Fredriksen tildeles inntil Euro 2.000 (ca. kr. 16.000) i publiseringsstøtte av konferanseantologi i skriftserien *Veröffentlichungen zum Verfahrensrecht*, forlaget *Mohr Siebeck*, Tyskland..
 - Bjarte Askeland/Sören Koch tildeles inntil Euro 3.200 (ca. kr. 26.000) i publiseringsstøtte til bok av Sören Koch, antatt til skriftserien *Internationalrechtliche Studien*, *Peter Lang Verlag*, Tyskland.
 - Strafferettsgruppen tildeles inntil kr. 15.000 til finansiering av seminar i strafferett 8.-9. desember. "

Anne Marie F. Anfinsen
leder

Henning Simonsen
sekretær